

ÓRGÃO CENTRAL DE CONTROLE INTERNO Município de Presidente Nereu - Estado de Santa Catarina

PARECER PARCIAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARECER 007/2022

Processo: Parecer 07/2022 - APAE - Termo de Colaboração 49/2017

REFERÊNCIA: 01/2022

Concedente: Município de Presidente Nereu

Beneficiário: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE RIO DO SUL

CNPJ: 85.787.604/0001-82

PARECER PARCIAL 007/2022

Tratam os autos da prestação de contas PARCIAL dos recursos repassados por meio de **TERMO DE COLABORAÇÃO 49/2017**, conforme decreto Municipal 32/2017 e 33/2017, relativo aos repasses efetuados efetuados nas datas abaixo:

Empenho: 197; Sub empenho: 001

Valor Repasse: 1.697,59;

Data do Repasse: 24 de Fevereiro de 2022.

Conforme Parecer emitido pela Comissão Municipal criada através da Portaria 368/2021 de 18/10/2021, que aprovou a presente prestação de contas parcial em epígrafe, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente. Quanto aos documentos apresentados, entende - se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realização do objeto.

Sendo assim considera-se **REGULAR** em forma e conteúdo a presente prestação parcial de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento, conforme instruções do TCE-SC.

Presidente Nereu, 28 de Março de 2022.



Documento Assinado Eletronicamente por:

Jean Tillmann

28/03/2022 14:29:26hrs

Para validar sua autenticidade escaneie o código ao lado

Jean Tillmann
AGENTE DE CONTROLE INTERNO

Praça Leão Dehon nº 50, Centro de Presidente Nereu - SC email: assessoria@presidentenereu.sc.gov.br www.presidentenereu.sc.gov.br